
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

3 сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка            № 22/19                              от 25.12.2019г. 

               

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе в Новоандреевском сельском поселении 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 9 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма 

осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, установления основ формирования 

доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и 

управления муниципальным долгом 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым", принятое 

решением Новоандреевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 

08.10.2015 №114/15 : 

1.1. в статье 6 раздела 1 абзац «- в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, установление 

ответственности за нарушение муниципальных правовых актов по вопросам регулирования 

бюджетных правоотношений» исключить; 

1.2. пункт 2 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания «- вправе в рамках 

управления муниципальным долгом и в пределах соответствующих ограничений, установленных 

статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвердить дополнительные 

ограничения по муниципальному долгу»; 

1.3. абзац первый пункта 21 статьи 15 изложить в новой редакции «1. Неналоговые доходы 

бюджета сельского поселения формируются в соответствии со статьями 41, 42, 46, 58, 63, 64  

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе за счет:» 

1.4. пункт 4 статьи 36 изложить в новой редакции: «4. Долговые обязательства сельского 

поселения могут существовать в виде обязательств по: 

-  ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам); 

- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет 

сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

-  бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте 

в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

-  кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации; 

-  гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в 

валюте Российской Федерации; 



-  муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной 

валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

-  иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг.» 

1.5. пункт 6 статьи 36 изложить в новой редакции: «6.  Управление муниципальным 

долгом осуществляется администрацией сельского поселения в соответствии с уставом 

муниципального образования.» 

1.6. абзац 8 пункта 2 статьи 39 изложить в новой редакции: «-  верхние пределы 

муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при наличии у 

муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе 

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, 

муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования 

обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте)»; 

1.7. абзац седьмой статьи 40 изложить в новой редакции: «-  верхние пределы 

муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по 

состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода»; 

1.8. статью 40 дополнить абзацем следующего содержания: «-  программа 

муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период 

(очередной финансовый год»; 

1.9. абзац 8 пункта 2 статьи 41 изложить в новой редакции: «-  верхний предел 

муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по 

состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным 

гарантиям»; 

1.10. пункт 4 статьи 50 изложить в новой редакции: «4.  Финансовый орган 

муниципального образования при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, 

санкционирования оплаты денежных обязательств осуществляет контроль за: 

-  не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами 

бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя 

бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду 

классификации расходов бюджетов; 

-  соответствие информации о денежном обязательстве информации о поставленном на 

учет соответствующем бюджетном обязательстве; 

-  соответствие информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного 

обязательства, информации о денежном обязательстве; 

-  наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства. 

В порядке, установленном финансовым органом, в дополнение к указанной в настоящем 

пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю. 

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального 

контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о муниципальном 

контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на 

основании муниципального контракта, условиями муниципального контракта»; 

1.11. Статью 68 Положения исключить. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 



Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на председателя 

Новоандреевского сельского совета. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета- 

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                               В.Ю. Вайсбейн    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://36706083.0/

